A 股代码  600295         A 股简称    鄂尔多斯        编号：临 2023-026

B 股代码  900936         B 股简称    鄂资 B股

内蒙古鄂尔多斯资源股份有限公司

关于 2023 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、 业绩说明会召开情况

内蒙古鄂尔多斯资源股份有限公司（以下简称为“公司”）于 2023 年 9 月

26 日下午 15:00-16:00 通过全景网（http://ir.p5w.net）在线召开 2023 年半

年度报告业绩说明会。公司董事兼总经理张磊先生、董事兼董事会秘书郭升先生、

独立董事史哲女士、财务总监刘建国先生针对公司发展的经营业绩、发展规划等

投资者关心的问题与广大投资者进行交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投

资者普遍关注的问题进行了回答。

二、 交流的主要问题及本公司的回复情况

本次业绩说明会中投资者提出的主要问题及回复整理如下：

（一）鄂尔多斯服装品牌的定位是中国的 LV吗？

答复：公司秉持“鄂尔多斯温暖全世界”的精神，通过 40 多年的努力已经

成功从“功能性羊绒服装品牌”升级成为差异化定位的全品类、四季化的多个服

装品牌，并持续打造具有国际竞争力的羊绒服装品牌矩阵。

（二）你们多晶硅用于半导体吗，新产能啥时候释放？

答复：公司多晶硅主要用于下游多晶铸锭和单晶拉棒，新产能已经投产。

（三）2.2万吨电子一级多晶硅达产没有？

答复：公司 2.2 万吨多晶硅项目已达产。

（四）今年下半年的生产销售形势如何？

答复：公司生产经营正常，请关注公司季度报告公告。

（五）外资持续大幅流出，是有什么雷没有报出来吗？

答复：股票交易是受政策、市场、资金等多方面因素影响，公司生产经营正

常，不存在应披露而未披露的信息。

（六）公司一年多来股价严重偏离，走势还不及指数，请问公司有没有什么

计划保障我们小散的权益。

答复：公司的股价在二级市场受诸多因素影响，公司以“为股东创造红利、

为职工创造机会”为宗旨，全力做好管理和生产经营。同时提醒您：股市有风险，

入市需谨慎！

（七）你好老总！上海买楼后股票不涨了，随着楼市跌跌不休，你们这个项

目是什么情况？目前账面上是增值了还是赔钱了。

答复：公司生产经营正常，上海购买的写字楼已经在做具体使用规划。

（八）三季度业绩怎么样？

答复：公司生产经营正常，请关注公司季度报告公告。

（九）请问董秘，创新工厂何时投产？

答复：硅基合金创新工厂项目 2023年 6 月底项目整体完成 90%，土建工程 7

月底全面收尾；公辅供配电工程从 5月 10日已陆续投入使用，主体设备安装基

本完成，全面进入调试阶段，预计年底正式生产。

（十）请问公司增持 B股计划完成了吗？

答复：控股股东增持公司 B股正在按计划逐步推进。

（十一）公司有 B股转 A股的打算吗？

答复：公司暂时还没有这项打算，请您关注公司后续公告。

（十二）请问公司最新股东是多少人？

答复：截止 2023 年 6月底，公司股东总户数 69,701户。

（十三）尊敬的董秘您好，截止 2023年 6月底，公司股东总户数 69,701户，

但是那天除权，请问是除权前还是除权后的数据。

答复：除权前后股东户数不变。

（十四）公司半年报利润下降，是材料价格降低导致的吗？还有别的原因

吗？公司还有未计提的存货吗？

答复：公司半年报利润较同期下降，主要是受公司电力冶金板块的终端产品

市场售价下降影响，本报告期公司已根据存货的可变现净值与成本差额计提了存

货跌价准备。

（十五）公司未来发展有何规划和目标呢？还有扩大规模的打算吗？

答复：公司将继续以“创世界名牌，办百年强企”为目标，遵循“资源转换、

绿色发展、科技创新、产业升级”的战略思路，不断在危机中挖掘机遇，以改革

创新为突破口和驱动力，以科学管理和精益运营为着力点，以提质增效、创造价

值为目标，以更加雄厚的技术实力，更加强劲的发展活力，更加和谐的文化魅力

将公司打造成更具国际竞争力、更具品牌影响力、更具行业引领力的优势特色企

业，在持续改进中努力构建高质量发展新格局。

1、以技术研发创新为支撑，依托现有产业进行技术改造，以供应链升级、

装备技术升级、智能信息化升级、绿色生产升级、营销与品牌升级为重点多方发

力，打造行业最为先进的现代产能，在服装、氯碱化工、清洁能源和铁合金领域

重塑行业标杆，延长产业寿命周期，实现产业链的更可持续发展。

2、在升级传统产业、确保稳定发展的前提下，着眼未来，进行产业的长远

构建，不断培育新的经济增长点。扎实推进“能源利用清洁化、生产制造智能化、

产品构造精品化”的低碳发展目标，坚持走绿色发展之路，规划建设光伏、风力

发电多能互补项目及制氢项目，投资建设硅基合金智能创新工厂，推进绿色循环，

力争打造成为世界一流的科技型绿色能源企业，为国家和地区实现“双碳”目标

做出积极的贡献。

3、持续打造智能化、集群化的资源节约型、环境友好型的绿色、生态、安

全、宜居的产业园区，持续打造引才、育才、集才的优秀人才的培育平台、成长

平台和晋升平台，持续改进薪酬激励措施，提高职工收入水平和衣食住行娱条件，

提升职工幸福指数，持续带动周边农牧民共同致富，持续贯彻“为员工创造机会、

为客户创造价值、为股东创造红利”的经营理念，铸造具有国际竞争力的幸福企

业。

三、其他事项

关于本次说明会的全部具体内容，投资者可登陆全景（http://ir.p5w.net）

查阅。公司对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心的

感谢！

特此公告。

内蒙古鄂尔多斯资源股份有限公司

2023年 9月 28日